MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

250870

62372

Servicio Nacional de Aprendizaje SENA Regional Atlantico
David De Jesus Castilla Jiménez

SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA'Y MANTENIMIENTO
INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA

Aseo y Cafeteria lll

Modificacién de la Orden de Compra

2021-06-28 18:20:46

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Caédigo Segmento 1 Segmento 2

57556 VF 2-2020-064485 VF-2-2020-064485 VF 2-2020-064485

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Precio Cuenta Total

1 ays03--R2 - 18.0 14982200.01 VF-2-2020- 269679600.18
Coordinador de 064485

tiempo completo
Tiempo
Completo-9



10

11

12

13

ays03--R2 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 89

ays03--R2 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 30

ays03--R2 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
Tiempo
Completo - 26

ays03--R2 -
Bienes de Aseo y
Cafeteria

ays03--R2 -
Recargo por
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo

ays03--R2 -
Recargo por
dotacion especial

ays03--R2 - AlU

ays03--R2 - IVA

Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo-1

Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 5

Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2

Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
Tiempo
Completo-1

18.0

18.0

18.0

18.0

1.0

1.0

1.0

1.0

18.0

18.0

18.0

18.0

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

148157311.21

48322393.80

41879407.96

105713381.01

0.00

0.00

74584076.84

141709743.51

1664688.89

8323444.45

3221492.92

1610746.46

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-

064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

VF-2-2020-
064485

2666831601.78

869803088.40

753829343.28

1902840858.18

0.00

0.00

74584076.84

141709743.51

29964400.02

149822000.10

57986872.56

28993436.28



14 Bienes de Aseoy 18.0 Unidad 9639413.00 VEF-2-2020- 173509434.00
Cafeteria 064485
15 Incremento 1.0 Unidad 168941861.99 VF-2-2020- 168941861.99
SMMLV 064485
16 Incremento IPC 1.0 Unidad 33429239.70 VF-2-2020- 33429239.70
064485
17 Operario de aseo 16.0 Mes 2197403.00 VF-2-2020- 35158448.00
y cafeteria 064485
Tiempo Completo
Horario
Nocturno-1
18 Coordinadorde  13.0 Mes 1722953.00 VF-2-2020- 22398389.00
tiempo completo 064485
Tiempo
Completo - 1
Baranoa
19 Operariode aseo 13.0 Mes 3445906.00 VF-2-2020- 44796778.00
y cafeteria 064485
Tiempo
Completo - 2
Baranoa
20 Operario de 13.0 Mes 1667122.59 VEF-2-2020- 21672593.67
mantenimiento 064485
Tiempo
Completo - 1
Baranoa
21 Bienes de Aseoy 1.0 Unidad 99528157.00 VF-2-2020- 99528157.00
Cafeteria Baranoa 064485
22 Coordinadorde 12,5 Mes 5168859.00 VF-2-2020- 64610737.50
tiempo completo 064485
Tiempo
Completo - 3
Sedes 2,8y 17
23 Operariode aseo 12.5 Mes 5168859.00 VF-2-2020- 64610737.50
y cafeteria 064485
Tiempo
Completo - 3
Sedes2,7y8
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado ays03--R2 - Unidad 74790830.84  VF-2-2020- 74790830.84
AlU 064485
Editado ays03--R2 - IVA 1.00 Unidad 142102576.51 VF-2-2020- 142102576.51

064485



Nuevo Nuevo Operario de 6.00 Mes 3445906.00 VF-2-2020- 20675436.00
aseoy 064485
cafeteria
Tiempo
Completo-1
Sede 21

Detalle o justificacion de la aclaracion

Las partes convienen de mutuo adicionar a la OC la suma de 21.275.023,01 para satisfacer las necesidades de servicio de dos
operarios de aseo y cafeteria de tiempo completo para la Sede 21, por una duracion de 6 meses iniciando el 1 de julio hasta el 31 de
diciembre de 2021. Ver Anexo No 1 Justificacién de modificacion No 6.

Koy

ordenador deI asto
Nombre Jacquehne ojas Solano Nombre: Mauricio Ruge Murcia
Documento: 22.588.620 Documento: 91.260.249




