MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	250870
Número de orden de compra a modificar:	62372

Entidad compradora:	Servicio Nacional de Aprendizaje SENA Regional Atlántico
Nombre del solicitante:	David De Jesús Castilla Jiménez
Proveedor:	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2021-06-28 18:20:46

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
57556	VF 2-2020-064485	VF-2-2020-064485	VF	2-2020-064485

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays03R2 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 9	18.0	Mes	14982200.01	VF-2-2020- 064485	269679600.18

2	ays03R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 89	18.0	Mes	148157311.21	VF-2-2020- 064485	2666831601.78
3	ays03R2 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 30	18.0	Mes	48322393.80	VF-2-2020- 064485	869803088.40
4	ays03R2 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 26	18.0	Mes	41879407.96	VF-2-2020- 064485	753829343.28
5	ays03R2 - Bienes de Aseo y Cafetería	18.0	Unidad	105713381.01	VF-2-2020- 064485	1902840858.18
6	ays03R2 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	VF-2-2020- 064485	0.00
7	ays03R2 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	VF-2-2020- 064485	0.00
8	ays03R2 - AIU	1.0	Unidad	74584076.84	VF-2-2020- 064485	74584076.84
9	ays03R2 - IVA	1.0	Unidad	141709743.51	VF-2-2020- 064485	141709743.51
10	Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	18.0	Mes	1664688.89	VF-2-2020- 064485	29964400.02
11	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	18.0	Mes	8323444.45	VF-2-2020- 064485	149822000.10
12	Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2	18.0	Mes	3221492.92	VF-2-2020- 064485	57986872.56
13	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 1	18.0	Mes	1610746.46	VF-2-2020- 064485	28993436.28

14	Bienes de Aseo y Cafetería	18.0	Unidad	9639413.00	VF-2-2020- 064485	173509434.00
15	Incremento SMMLV	1.0	Unidad	168941861.99	VF-2-2020- 064485	168941861.99
16	Incremento IPC	1.0	Unidad	33429239.70	VF-2-2020- 064485	33429239.70
17	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo Horario Nocturno- 1	16.0	Mes	2197403.00	VF-2-2020- 064485	35158448.00
18	Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1 Baranoa	13.0	Mes	1722953.00	VF-2-2020- 064485	22398389.00
19	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2 Baranoa	13.0	Mes	3445906.00	VF-2-2020- 064485	44796778.00
20	Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1 Baranoa	13.0	Mes	1667122.59	VF-2-2020- 064485	21672593.67
21	Bienes de Aseo y Cafetería Baranoa	1.0	Unidad	99528157.00	VF-2-2020- 064485	99528157.00
22	Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 3 Sedes 2, 8 y 17	12.5	Mes	5168859.00	VF-2-2020- 064485	64610737.50
23	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3 Sedes 2, 7 y 8	12.5	Mes	5168859.00	VF-2-2020- 064485	64610737.50

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	8	ays03R2 - AIU	1.00	Unidad	74790830.84	VF-2-2020- 064485	74790830.84
Editado	9	ays03R2 - IVA	1.00	Unidad	142102576.51	VF-2-2020- 064485	142102576.51

Nuevo	Nuevo	Operario de	6.00	Mes	00000.00		20675436.00	
		aseo y				064485		
		cafetería						
		Tiempo						
		Completo - 1						
		Sede 21						
							1	

Detalle o justificación de la aclaración

Las partes convienen de mutuo adicionar a la OC la suma de 21.275.023,01 para satisfacer las necesidades de servicio de dos operarios de aseo y cafetería de tiempo completo para la Sede 21, por una duración de 6 meses iniciando el 1 de julio hasta el 31 de diciembre de 2021. Ver Anexo No 1 Justificación de modificación No 6.

Firma ordenador del gasto

Nombre: Jacqueline Rojas Solano

Documento: 22.588.620

Firma de proveedor

Nombre: Mauricio Ruge Murcia

Documento: 91.260.249